СОВЕТ НОВОГОРЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КОЛПАШЕВСКОГО РАЙОНА ТОМСКОЙ   ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ
21.05.2025

 № 109
О внесении изменения в решение Совета Новогоренского сельского поселения от 24.02.2022 № 187 «О плате за наём муниципальных жилых помещений»
В целях приведения нормативных правовых актов в соответствие с действующим законодательством
Совет поселения РЕШИЛ:
1. Внести изменение в приложение к решению Совета Новогоренского сельского поселения 24.02.2022 № 187 «О плате за наём муниципальных жилых помещений», а именно пункт 2.3. раздела 2 изложить в новой редакции:

«2.3. Базовый размер платы за наём жилого помещения определяется по формуле:

НБ = СРс * 0,001, где

НБ - базовый размер платы за наём жилого помещения;

СРс - средняя цена 1 кв. м. общей площади квартир на вторичном рынке жилья в Томской области, предоставляемого по договорам социального найма и договорам найма жилых помещений.

Средняя цена 1 кв. м. общей площади квартир на вторичном рынке жилья определяется по актуальным данным Федеральной службы государственной статистики, которые размещаются в свободном доступе в Единой межведомственной информационно-статистической системе (ЕМИСС) (по всем типам квартир).
В случае отсутствия указанной информации по Томской области используется средняя цена 1 кв.м общей площади квартир на вторичном рынке жилья по Сибирскому федеральному округу (по всем типам квартир).».

2. Опубликовать настоящее решение в Ведомостях органов местного 2. Опубликовать настоящее решение в Ведомостях органов местного самоуправления Новогоренского сельского поселения и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления Новогоренского сельского поселения.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Председатель Совета

Новогоренского сельского поселения                                                 К.А. Караваева

Глава Новогоренского

сельского поселения                                                                            И.А. Комарова